
Directie en secretariat 
Stuknummer: AI11.10982 ffXff /? 

iescommissres voor ruimtelijke kwaliteit 

College van B&W Gemeente Den Helder 
t.a.v. M. Rodenburg, afd. WH 
Postbus 36 
1780 AA DEN HELDER 

datum 4 november 2011 
dossier 11-235-JMC 
betreft Voordrachten (her)benoeming leden CRK 

Geacht College, 

De leden van adviescommissies ruimtelijke kwaliteit worden benoemd voor wettelijke termijn 
van drie jaar met de mogelijkheid tot herbenoeming voor nog eens drie jaar. 

De heer ir. J. Westrik, voorzitter van de CRK en de heer O. Vlaanderen, architectlid, zijn beiden 
per 1 januari 2012 aan het einde van hun eerste benoemingstermijn. 
De heer Westrik heeft te kennen gegeven om voor hem moverende redenen niet in aanmerking 
te willen komen voor een tweede termijn. Met veel inzet en betrokkenheid heeft hij zich de 
afgelopen drie jaar ingezet voor de ruimtelijke kwaliteit van Den Helder, wij zijn hem daar zeer 
erkentelijk voor. De heer Vlaanderen heeft te kennen gegeven wel in aanmerking te willen 
komen voor herbenoeming 

Wij stellen u dan ook voor om per 1 januari 2012 in plaats van de heer Westrik, te benoemen 
voor een periode van drie jaar, met de mogelijkheid tot herbenoeming voor nog eens driejaar: 
de heer ir. Ben Ewals, stedenbouwkundige. De heer Ewals heeft al kennis gemaakt met de 
commissie en staat positief tegenover een benoeming als voorzitter. Bijgaand zenden wij u zijn 
curriculum vitae. Wij stellen u tevens voor om de heer Vlaanderen te laten herbenoemen voor 
drie jaar tot 1 januari 2015. 

Wellicht ten overvloede wijzen wij u erop dat kandidaten die door de stichting WZNH worden 
voorgedragen voor een commissielidmaatschap, officieel door de gemeenteraad moeten worden 
benoemd. Graag worden wij te zijner tijd op de hoogte gesteld van het raadsbesluit inzake deze 
benoeming. 

Met vriendelijke groet, 

adviescommissies voor ruimtelijke kwaliteit 

Directeur 

Bijl/: Model Raadsbesluit 
CV De heer ir. Ben Ewals 

Emmastraat 111,1814 DP Alkmaar | 1072 520 44 59 | f 072 520 44 60 | info@wznh.nu | www.wznh.nu 
Rabobank 1086.36.135 | KVK 41 19 80 31 | BTW 0030 24 842 



adviescommissies voor ruimtelijke kwaliteit 

Model besluit van de Raad der gemeente Den Helder 

Gelet op art. 9.3 van de gemeentelijke Bouwverordening en gelet op 
art. 2.1 lid 1 sub a. van de Wabo, ingevolge artikel 2.10 lid 1 sub d. van de Wabo 
en artikel 6.2 van het Besluit omgevingsrecht 

en 

in overweging nemende dat de leden van de welstandscommissie worden 
benoemd door de gemeenteraad op voordracht van de organisatie WZNH 
adviescommissies voor ruimtelijke kwaliteit voor een maximale zittingstermijn 
van drie jaar met de mogelijkheid van een herbenoeming voor nog eens eenmaal 
drie jaar 

besluit: 

de heer ir. Ben Ewals, stedenbouwkundige, te benoemen als voorzitter van de 
CRK Den Helder per 1-1-2012 tot 01-01-2015, met de mogelijkheid tot 
herbenoeming; 

de heer Onno Vlaanderen, architect, te herbenoemen als lid van de CRK Den 
Helder van 1-1-2012 tot 1-1-2015 

Aldus besloten, dd. 



adviescommissies voor ruimtelijke kwaliteit 

Voordracht CRK Den Helder 

Ben Ewals - -x ben@burobeb.nl 
stedenbouwkundige mob: (06) 14799332 stedenbouwkundige 

Opleiding: 1978 - 1985 Bouwkunde, Technische Universiteit Eindhoven. 

Werkzaamheden: Vanaf 1991 is Ben Ewals mede directeur-eigenaar van BUROBEB te 
Amsterdam, een ontwerp- en adviesbureau op het gebied van stedenbouw, architectuur 
en interieur. BUROBEB staat voor ontwerpen op verschillende schaalniveaus. 
Stedenbouwkundige plannen binnen hun geografische en sociale context, architectuur 
in relatie tot omgevingsfactoren, interieur in samenhang met het exterieur. 

Nevenwerkzaamheden: Ben Ewals is lid van de programmaraad Podium voor 
Architectuur Haarlemmermeer en Schiphol, voorzitter van de Commissie voor 
Ruimtelijke Kwaliteit te Bussum en Supervisor Bedrijvenpark Larenstein gemeente De 
Bilt. Ben is sinds 2003 als bestuurslid verbonden aan WZNH 



CURRICULUM VITAE 

Persoonlijke informatie 

n a a m 

titel 

straat 

p laats 

te le foon 

e-mai 

g e b o o r t e d a t u m 

geboor tep laa ts 

nat ional i te i t 

rijbewijs 

burgerli jke staat 

burgerservicenr. 

B. (Ben) A.W.M. Ewals 

ir 

Arsenaal 28 

2141 MR Vijfhuizen 

023 8920533 (privé) 

020 4890090 (werk) 

06 14799332 (mobiel) 

ben@burobeb.n l (werk) 

wesche-ewals@quicknet.nl (privé) 

29.07.1960 

Bocholtz 

Neder lands 

BE 

g e h u w d , 2 kinderen 

155982461 

Opleiding 

1978 - 1985 Bouwkunde, Technische Universiteit Eindhoven 

1972 - 1978 A theneum, Bernardinuscollege, Heerlen 

Cursussen 

1987 - 1991 Interne cursussen bij het Ministerie van Defensie o p het 
g e b i e d v a n : automat iser ing, besteksmethodieken, 
p r o j e c t m a n a g e m e n t , commun ica t i e , beoorde l ing- en 
funct ioner ingsgesprekken en m i d d e n m a n a g e m e n t . 

Talen 

Nederlands 

Duits 

Engels 

M o e d e r t a a l 

Zeer g o e d 

G o e d 



Werkervaring 

heden -1991 

Bedrijf 

Functie 

Werkzaamheden 

BUROBEB, Amsterdam, (www.burobeb.n l ) 

On twerp - en adviesbureau o p het g e b i e d van 
s tedenbouw, archi tectuur en interieur. 

(Mede)d i rec teur -e igenaar (8 tot 12 mensen) 

Medeverantwoorde l i j k voor acquisi t ie, a l g e m e n e 
bedri j fsvoering, organisat ie en aanstur ing naast 
afzonderl i jke project- en procesverantwoordel i jkheid. 

1994 

Dienst 

Functie 

Werkzaamheden 

DGW&T Centra le Directie, Den Haag 

Centra le Gebouwend iens t voor Defensie 

Beleidsadviseur a rch i tec tuu r /s tedenbouw 

Verantwoordel i jk voor opstel len, u i td ragen en b e w a k e n 
van hef arch i tec tuurbe le id voor Defensie 

1993 - 1988 

Dienst 

Functie 

Werkzaamheden 

DGW&T Directie Noord Hol land, Amsterdam 

Regionale Gebouwend iens t voor Defensie 

Hoofd Afdel ing Techniek (35 mensen) 

Als a fde l ingshoofd integraal verantwoordel i jk voor de 
inhoudel i jke en organisatorische aspec ten van d e 
techn ische disciplines: Bouwkunde, Archi tectuur, 
Constructies, Elektrotechniek, Werk tu igbouwkunde, 
Civiele Techniek, Cul tuurtechniek en Mil ieutechniek. 

1992 

Dienst 

Functie 

Werkzaamheden 

Koninklijke Mar ine Nederlandse Antil len & Aruba 

Marinestaf 

Pro jec tmanager legerplaatsen 

Verantwoordel i jk voor het opstel len van 
ontwikkelingsvisies en p rogramma 's van eisen v o o r d e 
legerp laatsen in d e West. 

1988-1987 

Dienst 

Functie 

Werkzaamheden 

DGW&T Directie ZW-Nederland, Breda 

Regionale Gebouwend iens t voor Defensie 

T o e g e v o e g d Hoofd Afdel ing Techniek 

Assisteren van het Hoofd Afdel ing Techniek 

1987-1986 

Functie 

Werkzaamheden 

Staa lbouw Leunissen, Simpelveld 

Constructief on twerper 

Assisteren bij knooppun tbereken ingen van stalen 
portaafconstruct ies. 

1986-1987 

Dienst 

Functie 

DGW&T Dienstkring Seedorf, Zeven (D) 

Ui tvoerende en d i rec t ievoerende bouwdienst voor 
de fens ieob jec ten in Seedorf. 

Dienstpl ichtig projecfof f ic ier 



Relevante Functies 

heden - 2010 Lid p r o g r a m m a r a a d Podium voor Archi tectuur 
Haar lemmermeer en Schiphol. 

heden - 2009 Voorzitter Commissie Ruimtelijke Kwaliteit, G e m e e n t e 
Bussum 

h e d e n - 2 0 0 5 Lid Rotary Club Haar lemmermeer van 1852 

heden - 2005 Lid jeugdbestuur DSOV, Vijfhuizen 

heden - 2003 Supervisor Bedri jvenpark Larenstein, g e m e e n t e De Bilt 

heden - 2003 Bestuurslid Welstands Zorg Noord Hol land (WZNH) 

heden - 2002 Voorzifter fami l ieclub "De Aaje Nozems", Tegelen 

heden - 2001 Supervisor Burggooi, G e m e e n t e A lphen a a n den Rijn, 

2009 Kwart iermaker WZNH, Alkmaar 

2003 Pro jec tmanager s tedenbouw G e m e e n t e Harderwijk, 

2002 Senioradviseur s tedenbouw, G e m e e n t e Almere, 

2001 - 1996 Pro jec tmanager s tedenbouw Oran jewoud , Capel le a / d 
IJssel / Almere 

BUROBEB - keur van projecten 

2011 Kinderdagverbli j f Buys Bal lo tweg, d e Bilt 

2010 Inbreiding a p p a r t e m e n t e n , CBR locat ie Rijswijk 

2009 Inpassing w o n i n g b o u w a a n d e Boterdijk, Uithoorn 

2008 Du inwoningen Nesselande, Rot terdam 

2007 Parkwoningen, Amsterdam 

2006 S tedenbouwkund ige visie Gooise Kant, Amsterdam 

2005 Purple Box, Landgoed Hageve ld , Heemstede 

2004 Woonhuis Stellinghof, Vijfhuizen 

2003 S tedenbouwkund ige visie cen t rum Almere - Buiten 

2002 S tedenbouwkund ig p lan bedr i jvenpark Larenstein, 
De Bilt 

2001 Structuurvisie Watergraafsmeer 

2000 Won ingbouw Ypenburg 

1999 S tedenbouwkund ig p lan en arch i tecton isch on twerp 
Strijpse Kampen , Oirschot 

1998 Cobra-9, s tedenbouwkund ige inpassing A9, Amstelveen 

1997 S tedenbouwkund ig p lan vi l lapark Burggooi, A lphen a a n 
d e n Rijn 

1996 De Rits, s tedenbouwkund ige inpassing A4, Sch iedam -
V laard ingen 

1995 Urban parkvil la's, Amstelveen 

1994 S tedenbouwkund ig onderzoek De Aker, Osdorp 

1993 Di jkwoningen, Amsterdam 

1992 Woontoren Amstelveen 

1991 Tweelinghuis Bocholtz 


